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COVID-19 Tanılı Olgulardaki Koku ve Tat Kaybının Tedavisinde Homeopati Bir 
Umut Olabilir mi? 
Could Homeopathy Be a Hope in the Treatment of Smell and Taste Loss in Patients with 
COVID-19?
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ÖZ

COVID-19 enfeksiyonlu olgularda hastaların hayat kalitesini ciddi anlamda etkileyen tat ve koku kaybının bir an 
önce düzelmesi için homeopati uygulaması yaptığımız üç hastanın klinik takibini ortaya koymayı amaçladık. Yaşla-
rı sırasıyla 27, 52 ve 53 olan üç erkek hastadan alınan bilgilere dayalı olarak koku ve tat kayıplarına yönelik olarak 
homeopati uygulanmıştır. Verilen tedaviler sonrası hastalarda dramatik düzelmelerin olduğu kaydedilmiştir. Her 
üç hastanın konvansiyonel standart tedavilerine devam edilirken, beraberinde veya sonrasında yapılan homeo-
pati ile koku ve tat kayıplarının tama yakın düzeldikleri görsel analog ölçek değerlendirmesine göre gösterilmiştir. 
Koku ve tat kaybı bulgularıyla seyredebilen COVID-19 pandemisinde, hastaların hızla normal yaşama dönebilme-
lerini sağlamak için homeopati ile tedavi üzerine olgularla bir farkındalık oluşturulmak istenmiştir. Bu olgu serisi, 
bu konuda fikir sunmak üzere kaleme alınmıştır. Ancak “ağızların tadını kaçıran” COVID-19 ile daha kapsamlı 
mücadelede, geniş kapsamlı kohort çalışmalarıyla ileri araştırmalara ihtiyaç vardır. 

Anahtar Kelimeler: COVID-19, homeopati, koku, tat

ABSTRACT

We aimed to reveal the clinical follow-up of three patients that we applied homeopathy in order to improve the 
loss of taste and smell that affects the quality of life in patients with COVID-19 infection. Homeopathy was app-
lied for loss of smell and taste based on information from three male patients aged 27, 52 and 53, respectively. 
Dramatic improvements were noted in patients. While conventional standard treatments of all three patients are 
being continued, homeopathy accompanied by or afterwards showed that the loss of smell and taste disappea-
red completely according to the visual analog scale assessment. In Covid-19 pandemic, which can be followed by 
loss of smell and taste, it was aimed to raise awareness with patients on homeopathy to ensure that patients can 
return to normal life quickly. However, further research is needed in the broader struggle with Covid-19, which 
“spoils the taste”, with extensive cohort studies.
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Topaloğlu ve ark.
COVID-19 Koku ve Tat Kaybında Homeopati

GİRİŞ
Homeopati, bir hastalığı sağlam bir insanda ortaya çıkarabi-
lecek maddelerin çok düşük dozlarda hastaya verilmesiyle 
tedavi edilebileceği inancına dayanan bir tamamlayıcı tıp 
yöntemi olarak tanımlanmaktadır. Kişinin temel biyolojik 
güç ve enerjisinin artmasını sağlayarak iyileşmeye yardımcı 
olan, fiziksel ve ruhsal birçok hastalığın tedavisinde kullanı-
labilen yöntemdir (1). Hastalığın semptomuyla iyi bir şekilde 
uyuşan ve remedi ismi verilen ajan uygulandığında oldukça 
başarılı sonuçlar alınabildiği gösterilmiştir (2).

Tüm dünyada hızla ilerleyen Coronavirus Disease 2019 
(COVID-19) pandemisindeki ana semptomlar; ateş, kuru 
öksürük, nefes darlığı, miyalji olarak bilinmektedir (3). Bu 
semptomlardan çok daha spesifik olarak COVID-19 hasta-
larında koku ve tat kaybının olduğu da gözlenmektedir (4). 
Viral enfeksiyon olmasının doğası gereği antibiyoterapilerin 
başarısız olmasıyla birlikte, aşı geliştirme çalışmaları da hala 
sürmektedir. Günümüzde en etkin mücadele yöntemi has-
talığa yakalanmamak olarak gösterilirken, hastalığı taşıyan 
bireylerde ise semptomatik yaklaşımlar ve destek tedavile-
riyle kişinin immün sistemini güçlendirmenin önemi vurgu-
lanmaktadır (5).

Ne zaman semptomatik ve destek tedaviler düşünülse, ge-
leneksel ve tamamlayıcı tedaviler yeniden gündem oluştur-
maktadır. İşbu olgu serisi; COVID-19 enfeksiyonlu üç hasta-
daki koku ve tat kaybının homeopati uygulamalarıyla daha 
kısa sürede ve daha etkin düzeyde iyileşebileceği üzerine bir 
farkındalık oluşturmayı amaçlamaktadır.

OLGU 1
Yaygın kas ağrısı, koku ve tat kaybı ile Kayseri Şehir Hastane-
si’ne başvuran 27 yaşındaki erkek hasta, nazofaringeal sü-
rüntü ile alınan örnekte gerçek zamanlı ters transkripsiyon 
polimeraz zincir reaksiyonu (rRT-PCR) tetkiki “pozitif(+)” 
olarak sonuçlanmıştır. Yurt dışından gelen ve COVID-19 ta-
nılı bir yakını ile temas öyküsü olan bu hastanın bilinen eşlik 
eden bir hastalığı yoktur. Klinik değerlendirmede patolojik 
başka bir bulgu saptanmayan ve tetkiklerinde normal bul-
gular izlenen hastanın 14 gün izolasyonu sonrasında yapılan 
takiplerinde koku ve tat kaybının devam ettiği görülmüştür. 
Görsel analog ölçek ile değerlendirildiğinde; tanı anında ve 
koku alma hissiyatının 10 üzerinden 0 olduğunu dile  getiren 
hasta, 5 hafta sonunda bu değerinin 10 üzerinden 4 oldu-
ğunu ifade etmiştir. Şikayetlerinin devam etmesi üzerine, 
hastanemiz geleneksel ve tamamlayıcı tıp kliniğine başvu-
ran hasta için homeopati önerilmiştir. Bu bağlamda 12 saat 
arayla toplam 6 doz arsenicum album c200 kullanılmıştır. 
Uygulamaların başlaması ile hastanın koku kaybı hızla geri 
dönmeye başlarken, son uygulamanın hemen ardından 

ise hasta şikayetinin neredeyse tamamen düzeldiğini ifade 
etmiştir. Görsel analog ölçeğine göre; tedavi öncesinde 10 
üzerinden 4 koku hissi olan hasta, uygulamaların ardından 
10 üzerinden 9 koku hissi olduğunu ifade etmiştir.

OLGU 2
Öksürük, ateş, ağız kuruluğu ve koku kaybı ile Kayseri Şehir 
Hastanesi’ne başvuran 52 yaşındaki erkek hasta, nazofarin-
geal sürüntü ile rRT-PCR tetkiki “pozitif(+)” olarak sonuç-
lanmıştır. Bilinen bir temas öyküsü olmayan ve eşlik eden 
hipertansiyonu mevcuttur. Yapılan tetkiklerinden toraks 
bilgisayarlı tomografide, yaygın buzlu cam ve COVID-19 ile 
uyumlu infialtrasyonlar mevcuttur. Genel durumu iyi olup 
laboratuar parametrelerinde major bir patoloji saptanma-
yan hastanın yatışından iki gün sonra, dramatik şekilde hızlı 
seyirli solunum sıkıntısı ve hipoksi gelişmistir. Bunun üzerine 
yoğun bakıma alınan hastaya ara ara nazal oksijen tedavisi, 
maske ile oksijen tedavisi ve CPAP uygulaması yapılmıştır. 
Hastaya enoksaparin, hidroksiklorokin, azitromisin, favipra-
vir ve immün plazma tedavileri verilmiştir. 14 gün yoğun ba-
kımda kalan hasta sonrasında oksijen ihtiyacının kalmaması 
üzerine pandemi servisine yeniden devir alınmıştır. Görsel 
analog ölçek ile değerlendirildiğinde; tanı anında koku alma 
hissiyatının 10 üzerinden 0 olduğunu dile  getiren hasta, 3 
haftanın sonunda bu değerinin 10 üzerinden 5 olduğunu 
ifade etmiştir. Şikayetlerinin devam etmesi üzerine, hasta-
nemiz geleneksel ve tamamlayıcı tıp kliniğinden konsultas-
yon istenmiştir. Hastanın yapılan klinik değerlendirmesinin 
ardından sulandırılmış doz remedi uygulamaları yapıldı. Bu 
bağlamda 12 saat arayla toplam 6 doz Phosphor c200 kulla-
nıldı. Uygulamaların başlaması ile hastanın koku kaybı hızla 
geri dönmeye başlarken, son uygulamanın hemen ardından 
ise hasta şikayetinin tamamen düzeldiğini ifade etmiştir. 
Görsel analog ölçeğine göre; tedavi öncesinde 10 üzerinden 
5 koku hissi olan hasta, uygulamaların ardından 10 üzerin-
den 10 koku hissi olduğunu ifade etmiştir.

OLGU 3
Halsizlik, solunum sıkıntısı, ateş, öksürük ve koku kaybı ile 
Kayseri Şehir Hastanesi’ne başvuran 53 yaşındaki erkek has-
tanın nazofaringeal sürüntü ile rRT-PCR tetkiki “pozitif(+)” 
olarak sonuçlanmıştır. COVID-19 hastası ile temas öyküsü 
olan ve komorbiditesi olmayan hastanın toraks bilgisayarlı 
tomografisinde, sol akciğer üst lobda periferal alanlarda ve 
her iki akciğer alt lob posterobazal segmentlerde fokal buzlu 
cam dansitesinde COVID-19 pnömonisi ile uyumlu infiltras-
yonlar izlenmiştir. Yatışından itibaren genel durumu giderek 
kötüleşen hastanın hipoksi gelişmesi üzerine ileri tedavi ve 
solunum cihazı gereksinimi ihtimali nedeniyle yoğun ba-
kıma nakli sağlanmıştır. Maske oksijen ve CPAP (Continu-
ous Positive Airway Pressure) uygulanmış ve enoksaparin, 
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hidroksiklorokin, azitromisin, favipravir ve immün plazma 
tedavileri verilmiştir. 16 gün yoğun bakımda kalan hasta 
sonrasında pandemi servisine yeniden devralınmıştır. Gör-
sel analog ölçek ile değerlendirildiğinde; tanı anında koku 
alma hissiyatının 10 üzerinden 0 olduğunu dile  getiren has-
ta, yaklaşık 18 günün sonunda bu değerinin 10 üzerinden 2 
olduğunu ifade etmiştir. Şikayetlerinin devam etmesi üze-
rine, hastanemiz geleneksel ve tamamlayıcı tıp kliniğinden 
konsultasyon istenmiştir. Hastanın yapılan klinik değerlen-
dirmesinin ardından sulandırılmış doz remedi uygulamaları 
yapıldı. Bu bağlamda 12 saat arayla toplam 6 doz arsenicum 
album c200 kullanıldı. Uygulamaların başlaması ile hastanın 
koku kaybı hızla geri dönmeye başlarken, son uygulamanın 
hemen ardından ise hasta şikayetinin tamamen düzeldiğini 
ifade etmiştir. Görsel analog ölçeğine göre; tedavi öncesin-
de 10 üzerinden 5 koku hissi olan hasta, uygulamaların ar-
dından 10 üzerinden 10 koku hissi olduğunu ifade etmiştir.

TARTIŞMA
Dünya Sağlık Örgütü tarafından sağlık, “yalnızca hastalık ve 
sakatlığın olmayışı değil; fiziksel, mental ve sosyal yönden 
tam bir iyilik hali” şeklinde tanımlanmaktadır (6). Daha iyi 
yaşam koşulları ve sağlık alanındaki gelişmeler nedeniyle 
yaşam beklentisi artarken, diğer yandan kaliteli yaşam üze-
rine olan gelişmeler de hız kazanmaktadır. Kronik hastalık-
lar üzerine tedaviler planlanırken yaşam kalitesinin artması 
noktasına da hassasiyet gösterilmektedir (6,7). Birçok en-
feksiyon hastalığının yaşam kalitesini etkilediği ve buna yö-
nelik çözüm arayışları da özel bir ilgi alanını oluşturmaktadır 
(6,8). Bizler de bu çalışmamızda, hastaların hayat kalitesini 
ciddi anlamda etkileyen tat ve koku kaybının biran önce dü-
zelmesi için homeopati uygulaması yaptığımız üç hastanın 
klinik takibini ortaya koyduk.

Genç ve orta yaş COVID-19 ile enfekte olgularda her ne ka-
dar mortalite oldukça düşük olup enfeksiyon ile mücadele 
başarılı olsa da, kişilerin yaşam kalitesinde ciddi bozulmalar 
görülmektedir (9). Özellikle uzun süre yaygın kas ağrılarının 
olduğu ve bunun COVID-19 pandemisinde en az %36 sıklıkla 
görüldüğü belirtilmiştir (10). Yine benzer şekilde hastalarda 
koku kaybının da yüksek oranda görüldüğü bilinmektedir. 
Bildirilen çalışmalar göre COVID-19 hastalarında koku kay-
bı insidansı %5-68 aralığında değişmektedir (11-14). Yaşam 
kalitesi ve gıda lezzet algısı kadar sağlıklı yaşam için de koku 
duyusu önemli yer etmektedir. Bu duyulardaki kayıp sonucu, 
çevreden gelebilecek toksik, enfeksiyöz, kimyasal ve fiziksel 
ajanlara karşı solunum yolu savunmasız bırakabilmektedir 
(15). Bu bağlamda bireylerin koku kayıplarının biran önce 
tedavilerinin sağlanması önemli bir sağlık problemi olarak 
karşımızda durmaktadır. Ortaya koyduğumuz bu olgu serisi 
ile bu sorunun çözümü adına homeopati uygulamasına dair 

bir farkındalık oluşturulmaya çalışılmaktadır.

Hindistan’da 2009 yılındaki influenza pandemisinde yapı-
lan bir çalışmada homeopati amaçlı verilen remedi uygu-
lamasının semptomları düzeltici etkisi gösterilmiştir (16). 
COVID-19 üzerine yapılan çalışmalar ve olgu sunumları doğ-
rultusunda, hastalarındaki koku kaybının yüksek ateş tes-
pitinden yaklaşık 2 gün sonra ortaya çıktığı bildirilmektedir 
(17). Yine de hastaların sadece koku ve tat kaybı ile hekime 
başvurdukları, başka semptom ve bulgu vermeden iyileşe-
rek tam şifaya kavuştuğunu gösteren olgular da vardır (14). 
Bireylerde koku kaybı oluştuktan sonra bu durumun yakla-
şık 8-9 gün sürdüğü, bazı vakalarda ise aylarca sürebildiği 
rapor edilmiştir; ayrıca olguların %98 kadarında 28 günden 
önce koku kayıplarında düzelme olduğu bildirilmiştir (18). 
Bizim olgularımızda ise uzun süren koku kayıplarından sonra 
homeopati uygulaması ile hastaların semptomlarında hızlı 
bir iyileşme olduğu gösterilmiştir. Bu dramatik değişim Tab-
lo 1 üzerine gösterilmiştir.

Tablo 1. Görsel Analog Ölçeğine Göre Koku Skorları Değişimi 

Hastalara verilecek remedilerin cinsi, literatürel olarak gü-
venliliği ve geçerliliği gösterilmiş homeopatik repertuar 
eşliğinde hastanın anamnez bulgularına göre belirlenmiş-
tir (19). Bahsi geçen analiz sisteminin COVID-19 ile enfekte 
çoklu hasta gruplarında uygulanarak desteklenmeye ihtiyacı 
vardır. 

Sonuç olarak; koku ve tat kaybı bulgularıyla seyredebilen 
COVID-19 pandemisinde, hastaların hızla normal yaşama 
dönebilmelerini sağlamak için homeopati ile tedavi üzeri-
ne olgularla bir farkındalık oluşturulmak istenmiştir. Bu olgu 
serisi, bu konuda fikir sunmak üzere kaleme alınmıştır. An-
cak “ağızların tadını kaçıran” COVID-19 ile daha kapsamlı 
mücadelede, geniş kapsamlı kohort çalışmalarıyla ileri araş-
tırmalara ihtiyaç vardır. 

Teşekkürler: Kayseri Şehir Hastanesi Geleneksel ve Tamam-
layıcı Tıp Ünitesi sağlık çalışanlarından Serdar Süslü, Saniye 
İşgüzar, Tuğba Bozkulak, Hasan Erdem’e katkılarından dolayı 
teşekkür ederiz.

Bilgilendirilmiş Onam: Olgu raporu öncesi hastadan bilgi-
lendirilmiş onam alınmıştır.

Olgular Yatış anı Homeopati öncesi Homeopati sonrası

Olgu 1 0 4 9

Olgu 2 0 5 10

Olgu 3 0 2 10

(Koku alma hissiyatının derecesi 10 üzerinden değerlendirilmiştir)
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